
Město Neratovice -

formy sociální práce a služeb

www.neratovice.cz



Město Neratovice

• Obec s rozšířenou působností

• Přibližně 17 000 obyvatel

• Vzdálenost od Prahy – 24 km

www.neratovice.cz



Motivace a podmínky vzniku

• Jak to všechno začalo

• Ochota angažovat se nad rámec pracovních povinností

• Vstřícnost samosprávy

• Komunitní plánování rozvoje sociálních služeb 
„Neratovicko – komunitně znamená společně“- s CpKP

• Osoby se ZP, senioři – jak dál?

www.neratovice.cz



Co děláme a jak - formy 
sociální práce a služeb

• Koordinátor aktivit pro seniory a zdravotně postižené
• Bezbariérovost – stavební i ta v nás:
- Akademie 3. věku
- Chci zase chodit do kina
- Svépomocná skupina - podpůrná setkání pečujících
- Muzikoterapie
- Jak se žije rodinám s postiženým dítětem
- Projekt Kamarád a dění kolem chráněné cukrárny

www.neratovice.cz



Cíle našich aktivit – za málo 
peněz hodně muziky

Hlavní cíle našich aktivit:

• Deinstitucionalizovaná vzájemná pomoc a podpora 

• Utváření zázemí pro samostatný život v domácím prostředí

• Posilování vlastních kompetencí – „to zvládnu“

Cíle projektu ve vztahu k aktérům:

• Návrat na trh práce pro osoby se ztíženým pracovním 

uplatněním

• Posilování kompetencí, zapojování do běžného života v místě



Realizace aktivit – jak to děláme
• Vytvoření týmu spolupracovníků:

a) motivace – týmová práce
b) požadavky na vzdělání a dovednosti

• Šíření pozitivivních zpráv – informovanost:

a) články v místním tisku
b) netradiční katalog služeb – „trhací blok“
c) web: sos neratovice (www.sosneratovice.cz)

• Další sociální a návazné služby

http://www.sosneratovice.cz/


U nás je fajn - dobrovolnictví

• Oceňování dobrovolníků v sociální a návazné oblasti
• Projekt Kamarád 
• Trénování paměti – však já si vzpomenu
• Pletení a co z toho vzniklo
• Těším se na návštěvu jubilantů dobrovolníky
• Škola mě baví – chodím i obědvat (přípravná třída)

www.neratovice.cz



Další formy spolupráce

• Poradna pro oběti domácího násilí

• D´test – spotřebitelské poradenství

• Poradna pro zdravotně postižené

• Odborné sociálně-právní poradenství

• Policie ČR – OO Neratovice 

• Nadace Charty 77

www.neratovice.cz



Zdroje financování

• Dotační programy z veřejných zdrojů

• Úřad práce ČR – krajská pobočka Příbram

• Rozpočet obce

• Dary místních podnikatelů

• Dobrovolnická práce

www.neratovice.cz



Děkuji za Vaši pozornost

Mgr. Marcela Brodilová

www.neratovice.cz


